

# ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO 2017.

Estado de Actividades			
01 de Enero al 31 de Diciembre 2017			
Estados de Actividades	Presupuesto	Ene a Dic 2016 (Auditado)	Ene a Dic 2017 (No Auditado)
Ingresos Netos	19,766,784	17,048,022	18,462,458
Gastos de Operación	20,041,022	15,328,806	19,324,650
Remanente de la operación	(274,238)	1,719,216	(862,192)
Resultado integral de financiamiento	319,991	319,991	640,336
<b>Remanente neto del ejercicio</b>	<b>45,753</b>	<b>2,039,206</b>	<b>(221,856)</b>

Ingresos Netos	Presupuesto	Ene a Dic 2016 (Auditado)	Ene a Dic 2017 (No Auditado)
Condóminos	13,702,816.00	13,514,994	13,843,865
Mantenimiento de sistema red hidráulica	3,137,665.00	3,137,665	3,340,668
Tarjeta de acceso	50,000.00	66,300	142,370
Intereses moratorios cuotas ordinarias	186,225.00	186,225	177,221
Mantenimiento de equipo urbano	811,108.00	655,120	878,110
Rec. Conexión de Agua	16,000.00	80,000	56,000
Solicitud de Admisión	57,408.00	68,800	96,592
Recuperacion de cuentas incobrables	300,000.00	260,136	512,023
Reposición medidores de agua	-		6,768
Venta reciclaje	-		-
Anuncios	5,400.00	3,000	-
Ingresos varios	12,800.00	8,043	84,449
Recuperación Depósitos en Garantía	-		172,500.00
Bonificaciones	(1,012,638)	(932,261)	(848,108)
<b>Monto autorizado en Asamblea para Pavimentación</b>	<b>2,500,000</b>		
<b>Total de ingresos</b>	<b>19,766,784</b>	<b>17,048,022</b>	<b>18,462,458</b>

Gastos de operación	Presupuesto	Ene a Dic 2016 (Auditado)	Ene a Dic 2017 (No Auditado)
Agua y drenaje Descarga	851,577.00	812,741	863,684
Agua y drenaje Potable	322,555.00	247,169	184,798
Arreglo navideño	8,620.69	69,853	-
Arrendamiento de edificios (misas)	52,000.00	52,000	48,000
Arrendamiento de equipo	55,173.00	7,429	27,883
Aseo y limpieza	5,379.00	3,004	9,705
Capacitación y Adiestriamiento	41,379.00	29,500	1,500
Combustible y lubricantes	283,348.00	272,450	300,885
Comedor empleados	48,108.00	34,991	31,818
Comisiones bancarias	69,188.00	73,923	97,253
Compra Eq. De Mtto.	13,943.28	13,407	14,410
Contribuciones de seguridad social	1,698,813.00	1,385,449	1,455,748
Depreciación	648,411.00	648,411	644,806
Desarrollo pag web	-	51,220	-
Donativos	10,000.00	3,000	4,627

Energía eléctrica	1,215,860.00	1,157,962	1,386,194
Eventos y convivencias	43,103.00	11,124	57,805
Examen médico	7,060.00	3,750	7,122
Gastos de Asambleas/reuniones	89,989.00	168,709	105,084
Gastos no deducibles	40,400.00	117,135	57,707.90
Honorarios a profesionistas Auditoria operativa	44,750.00	68,534	44,750
Honorarios a profesionistas Despacho Contable	124,834.00	91,950	81,100
Honorarios a profesionistas Asesoría Jurídica	-	30,490	120,282
Honorarios Solicitud de Admisión	49,490.00	73,846	87,928
IVA	603,125.00	834,092	1,550,736
Jardines y Camellones	-	-	448,784
Mensajerías y envíos	4,715.00	4,533	-
Mtto. barreras vehiculares y ponchallantas	41,379.00	2,267	3,032
Mtto. Cámaras de Seguridad	31,034.00	6,328	10,488
Mtto. Condominio	103,448.00	92,657	139,125
Mtto. Eq. De Cómputo	7,217.00	5,530	8,000
Mtto. Eq. De Mtto.	19,192.16	18,454	17,248
Mtto. Eq. De Transporte	67,971.00	136,309	64,118
Mtto. Equipo de Seguridad	25,862.00	54,555	49,355
Mtto. Jardinera Condominio	103,448.00	52,223	119,475
Mtto. Mobiliario y equipo	10,759.00	8,998	2,338
Mtto. Oficinas Generales	14,054.00	14,053	3,597
Mtto. Pag. Web	-	16,730	8,390
Mtto. Pozos	62,611.00	60,203	55,285
Mtto. Red Agua	249,406.00	129,213	63,767
Mtto. Red Eléctrica e iluminación	115,425.00	336,235	139,836
Mtto. Soporte y equipos	100,000.00	103,305	102,019
Mtto. Tanque de piedra	21,552.00	6,688	-
Papelería y artículos de oficina	57,504.00	46,641	27,157
<b>Pavimentación</b>	<b>3,793,103.00</b>	<b>227,904</b>	<b>2,321,170</b>
Pintura	25,862.00	24,888	20,240
Placas y Tenencias	21,149.00	28,207	26,747
Portón Puerta Dos	-	27,684	
Recolección de basura	287,540.00	276,480	263,576
Seguros y fianzas	94,270.00	90,644	92,002
Sistema de Seguridad	-	-	69,065
Sueldos, salarios y otras prestaciones	7,916,984.00	6,827,563	7,242,296
Tarjetas de acceso	17,680.00	17,000	119,900
Telefonía e internet	107,456.00	81,034	75,819
Trabajos en cantera	130,145.00	125,139	
Trabajos topográficos	6,239.00	1,700	
Uniformes	95,527.00	68,136	79,462
Vialidad, señalización y nomenclatura	182,384.00	175,370	60,650
Renta de Cajero	-	-	78,000
Reserva para cuentas incobrables	-	-	429,883
<b>Gastos de operación</b>	<b>20,041,022</b>	<b>15,328,806</b>	<b>19,324,650.30</b>

**Estado de Situación Financiera**  
**01 de Enero al 31 de Diciembre 2017**

	Ene a Dic 2016	Ene a Dic 2017
	(Auditado)	(No Auditado)
<b>Efectivo y equivalentes:</b>		
Fondo fijo	5,000	5,000
Banorte	1,597,213	839,511
Inversiones	7,545,759	5,680,270
Efectivo restringido	3,642,463	3,820,787
<b>Efectivo y equivalentes</b>	<b>12,790,434</b>	<b>10,345,568</b>
<b>Cuentas por cobrar:</b>		
Asociados	4,747,026	3,633,170
Deudores diversos	200	-
Anticipo a Proveedores	-	-
<b>Subtotal cuentas por cobrar</b>	<b>4,747,226</b>	<b>3,633,170</b>
<b>Activo circulante</b>	<b>17,537,660</b>	<b>13,977,361</b>
Propiedad, planta y equipo	3,960,572	5,279,676
Gastos anticipados	-	7,887
Terreno Dación en Pago HLM	-	4,497,622
<b>Total Activos</b>	<b>21,498,232</b>	<b>23,762,546</b>

	Ene a Dic 2016	Ene a Dic 2017
	(Auditado)	(No Auditado)
Proveedores	29,841	29,841
Condóminos	732,847	266,079
Depósitos en garantía	3,627,500	3,800,000
Acreedores Diversos	-	1,660
Impuestos por pagar	326,803	297,092
<b>Total Pasivo</b>	<b>4,716,991</b>	<b>4,391,352</b>
Anticipo Cuotas HLM pendiente de autorización	-	2,811,810
<b>Patrimonio</b>		
Aportaciones	1,279,202	1,279,202
Reserva obligaciones laborales	611,783	611,783
Remanente acumulado	12,851,050	14,890,256
Remanente del ejercicio	2,039,206	(221,856)
<b>Total Patrimonio</b>	<b>16,781,241</b>	<b>16,559,385</b>
<b>Pasivo y Patrimonio</b>	<b>21,498,232</b>	<b>23,762,546</b>

Estado de Origen y Aplicación de Recursos (Pesos Mexicanos)		
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2017		
	Acumulado a Diciembre 2016	Acumulado a Diciembre 2017
<b>ORIGEN-</b>		
<i>SALDO INICIAL EN BANCOS</i>		
Banorte	134,534.11	1,597,212.77
Inversión Años anteriores	7,236,171.89	7,545,758.74
<b>TOTAL ORIGEN</b>	<b>7,370,706.00</b>	<b>9,142,971.51</b>
<i>COBRANZA CONDOMINOS</i>		
Cuotas 2017	9,959,337.00	9,638,985.23
Devolución de cuotas	(68,554)	
Cuotas 2016 y Años Anteriores	768,271.00	1,372,078.86
Mtto. Sist. Red Hidraulico	3,101,439.00	3,065,534.93
Intereses Moratorios	186,225.00	177,221.23
Mtto. Eq. Urbano	561,221.00	834,571.00
Barda y Malla Elect. Proyecto Seguridad	4,200.00	6,300.00
Cuota ext. Diversos Proyectos 2012	7,000.00	28,000.00
Cuota extraordinaria 2016	500,770.00	
Rec. Conexión de Agua	68,000.00	56,000.00
Las Misiones Club Campestre AC	1,307,868.00	1,313,708.00
<b>COBRANZA CONDÓMINOS</b>	<b>16,395,777.00</b>	<b>16,492,399.25</b>
<b>TRASPASO DE INVERSIÓN PARA PROYECTOS</b>		2,500,000.00
<b>RECUPERACIÓN DEPÓSITOS EN GARANTÍA VENCIDOS</b>		172,500.00
<i>OTROS INGRESOS</i>		
HACIENDA LAS MISIONES, S.A. DE C.V.		
STICKER	65,700.00	142,570.00
OTROS INGRESOS	9,607.01	84,448.96
SOLICITUD DE ADMISION	68,800.00	96,592.00
ANUNCIO VENTA/RENTA	3,000.00	
INTERESES GANADOS	288,732.51	636,478.86
Renta cajero Club	-	87,000.00
REPOSICIÓN MEDIDOR	-	5,341.00
REEMBOLSO ILUMINACIÓN POR LAS MISIONES CLUB CAMPESTRE, A.C.	120,379.03	
<b>TOTAL OTROS INGRESOS</b>	<b>556,218.55</b>	<b>1,052,430.82</b>
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>16,951,995.55</b>	<b>20,217,330.07</b>


<b>APLICACIÓN.-</b>		
<i>NÓMINA</i>		
SUELDOS	5,018,462.00	5,214,463.80
RETROACTIVO		95,526.00
BONO	56,000.00	90,499.00
GRATIFICACION	415,119.00	433,272.00
HORAS EXTRAS	16,474.00	19,638.00
DIA FESTIVO	66,914.00	78,508.00
PRIMA VACACIONAL	46,111.00	31,772.00
VACACIONES	23,148.00	37,715.00
AGUINALDO	426,675.00	464,675.00
PRIMA DOMINICAL	72,379.00	73,458.00
INDEMNIZACIÓN	321,153.00	121,836.00
PRIMA DE ANTIGÜEDAD	-	61,519.00
DEDUCCIONES	(1,587,698.29)	(1,616,556.60)
<b>NÓMINA</b>	<b>4,874,736.71</b>	<b>5,106,325.20</b>
<i>PRESTACIONES</i>		
VALES DE DESPENSA	493,892.26	537,985.95
EXAMEN MEDICO	4,349.95	8,262.00
UNIFORMES	79,037.49	92,175.64
SEGURO EMPLEADOS	31,778.01	36,462.13
CAPACITACION	34,220.00	1,500.00
PRESTAMOS	97,933.00	83,295.40
EVENTOS Y CONVIVENCIAS	40,462.65	49,793.29
<b>PRESTACIONES</b>	<b>781,673.36</b>	<b>809,474.41</b>
<i>IMPUESTOS</i>		
IMSS	659,760.82	682,735.59
INFONAVIT	729,562.29	880,722.99
RCV	384,278.60	408,689.62
ISPT POR PAGAR	870,304.00	834,873.00
3% NÓMINA	184,623.00	194,993.00
<b>IMPUESTOS</b>	<b>2,828,528.71</b>	<b>3,002,014.20</b>
<b>NOMINA, PREST., IMPUESTOS</b>	<b>8,484,938.78</b>	<b>8,917,813.81</b>

<i>SERVICIOS</i>		
LUZ Y FUERZA ALUMBRADO	505,413.00	624,472.47
LUZ Y FUERZA POZOS	837,822.00	983,512.53
TELEFONOS	93,998.37	87,950.66
HONORARIOS PROF. (DESPACHO CONTABLE)	110,162.00	94,076.00
HONORARIOS (AUDITORÍA FINANCIERA)	105,066.67	51,910.00
HONORARIOS (ASESORÍA JURÍDICA, LEGAL Y CLIMA LABORAL)	-	138,150.01
TRABAJOS TOPOGRÁFICOS	1,972.00	-
PAPELERIA Y UTILES	50,762.39	31,498.46
SERV. AGUA Y DRENAJE (AGUA)	250,509.80	184,798.00
C. REUNIÓN/ASAMBLEA	195,229.24	120,622.48
SEGUROS AUTOS	50,217.63	49,671.26
SEGUROS VARIOS	18,066.45	14,755.14
HONORARIOS SOLICITUD DE ADMISION	70,400.00	83,825.00
MENSAJERIA Y ENVIOS	5,258.39	-

PLACAS Y TENENCIAS	29,387.12	26,747.00
DONATIVO	3,000.00	4,952.64
<b>SERVICIOS</b>	<b>2,327,265.06</b>	<b>2,496,941.65</b>
<i>MANTENIMIENTO CONDOMINIO</i>		
SERV. AGUA Y DRENAJE (DRENAJE)	942,779.00	1,001,873.00
RECOLECCIÓN BASURA	320,717.40	305,748.28
MTTO. RED ELECTRICA E ILUMINACIÓN	529,672.34	162,209.87
MTTO. EQ. DE TRANSPORTE	168,748.03	74,376.68
MTTO. BACHEO CONDOMINIO	264,368.50	2,692,557.46
GASOLINA	272,450.00	356,090.73
PINTURA	28,932.71	23,478.92
MTTO. CONDOMINIO	107,096.57	161,307.20
RENTA OFICINAS (MISAS)	52,000.00	55,680.00
MTTO. RED DE AGUA	133,954.02	73,969.66
MTTO. CAMARAS SEGURIDAD	7,340.00	12,166.08
RENTA DE EQ. Y MAQUINARIA	8,617.20	32,332.00
MTTO. SISTEMAS/SOPORTE EQUIPOS	127,756.60	118,342.08
MTTO. POZOS	69,835.81	64,130.23
MTTO. TANQUE DE PIEDRA	7,758.24	-
MTTO. A BARRERAS VEHICULARES Y PONCHA-LLANTAS	2,629.64	3,517.30
MTTO. JARDINERA CONDOMINIO	54,093.93	132,382.78
COMEDOR EMPLEADOS	69,075.00	79,058.72
MTTO. PAG. WEB/RENOV. CERTIFICADO PAGOS TC	11,484.00	9,732.40
MTTO. EQUIPO DE SEGURIDAD	63,284.25	57,251.79
MTTO. EQ. DE COMPUTO	6,414.40	9,279.86
MTTO. VIALIDAD	91,004.70	52,234.76
MTTO. EQ. DE MANTENIMIENTO	21,343.68	20,008.02
COMPRA EQ. MANTENIMIENTO	15,552.11	16,716.12
MTTO. MOBILIARIO Y EQUIPO	10,104.64	2,711.89
CAMBIO DE SEÑALIZACIÓN Y NOMENCLATURA	112,424.35	18,119.20
ASEO Y LIMPIEZA	3,808.65	11,248.34
GTOS. NO DEDUCIBLES	89,493.52	57,707.90
ARREGLO NAVIDEÑO	80,332.62	10,900.00
<b>MANTENIMIENTO CONDOMINIO</b>	<b>3,673,071.91</b>	<b>5,615,131.27</b>
<i>INVERSIONES</i>		
<i>INICIATIVAS AUTORIZADAS 2017</i>		
ÁREA SOCIAL	-	1,857,530.13
SISTEMAS DE SEGURIDAD	-	80,115.71
JARDINES Y CAMELLONES	-	520,089.89
PLANTA DE EMERGENCIA	-	106,062.24
TRABAJOS DE CANTERA	59,415.20	-
DESARROLLO PAG. WEB	145,161.21	
PORTÓN PUERTA DOS	32,113.27	

COMPRA MOBILIARIO (FIJO)	16,030.00	31,024.20
COMPRA MAQUINARIA Y EQ. (FIJO)	219,744.79	32,340.99
COMPRA EQ. COMPUTO (FIJO)	37,618.92	9,260.67
COMPRA EQ. SEGURIDAD (FIJO)	59,461.80	42,163.91
COMPRA EQ. TRANSPORTE (FIJO)	33,400.00	211,900.00
<b>INVERSIONES</b>	<b>602,945.19</b>	<b>2,890,487.74</b>
<i>OTROS EGRESOS</i>		
COMISIONES BANCARIAS BANORTE	76,341.40	83,521.67
RENTA CAJERO	-	191,400.00
GTOS. MTTO. OFICINAS GENERALES	16,302.04	4,172.46
TARJETAS DE ACCESO	19,720.00	139,083.97
<b>OTROS EGRESOS</b>	<b>112,363.44</b>	<b>418,178.10</b>
<b>TOTAL APLICACIÓN DE RECURSOS</b>	<b>15,200,584.38</b>	<b>20,338,552.57</b>
<b>INVERSION*</b>	<b>288,732.51</b>	<b>636,478.86</b>
<b>SALDO FINAL BANORTE</b>	<b>1,597,212.77</b>	<b>839,511.41</b>
DEPÓSITOS	288,732.51	636,478.86
RETIROS DE LA CTA DE INVERSION	184,204.59	2,884,824.77
INTERESES GANADOS	205,058.93	382,857.12
<b>SALDO INVERSION</b>	<b>7,545,758.74</b>	<b>5,680,269.95</b>
<b>SALDO FINAL CONTABILIDAD</b>	<b>9,142,971.51</b>	<b>6,519,781.36</b>

## PRESUPUESTO EJERCICIO 2018

<b>Condominio Horizontal Hacienda Las Misiones, AC</b> <b>Presupuesto Operación Ejercicio 2018</b>		
		<b>PRESUPUESTO 2018 (6.6%)</b>
COBRANZA CONDÓMINOS		17,163,770
OTROS INGRESOS		1,101,323
<b>TOTAL COBRANZA Y OTROS INGRESOS</b>		<b>18,265,093</b>
<u>APLICACIÓN.-</u>		
NÓMINA		6,134,223
PRESTACIONES		1,091,063
IMPUESTOS		3,459,227
<b>NOMINA, PREST., IMPUESTOS</b>		<b>10,684,514</b>
SERVICIOS		2,628,798
MANTENIMIENTO CONDOMINIO		4,088,092
INVERSIONES		519,991
OTROS EGRESOS		343,698
<b>TOTAL APLICACIÓN DE RECURSOS</b>		<b>18,265,093</b>



## RATIFICACIÓN DE MOROSOS A PARTIR DE UN AÑO DE ADEUDO.

Nombre	Debe desde:	Mtto. a Dic 2017
ANA ELENA QUINTANILLA DE FERRARA	Jul-Sep 2010	58,904
REGINO BUENO RIVAS	Abr-Jun 2012	54,019
LAURA DEL CARMEN SANCHEZ ALVAREZ	Jul-Sep 1994	159,791
PATRICIA OFELIA SANCHEZ ALVAREZ	Jul-Sep 1999	131,207
GELACIO IÑIGUEZ JAUREGUI	Ene-Mar 2015	22,751
ESTHELA MARTINEZ SANCHEZ	Oct-Dic 2005	496,865
FELICIANA CEPEDA DE LEON	Abr-Jun 2015	35,023
JAVIER MORALES GARIBAY	Ene-Mar 2012	60,844
ROBERTO GARCIA GONZALEZ	Ene-Mar 2017	18,992
SANDRA EMILIA SANCHEZ ALVAREZ	Jul-Sep 1994	173,601
LUCY VILLARREAL VILLARREAL	Ene-Mar 2017	7,584
HUMBERTO Y ERIKA TAMEZ COLORADO	Ene-Mar 2015	36,096
SANDRA RUIZ DE TREVIÑO	Ene-Mar 2016	22,424
EMILIO MARINO DE NIGRIS	Ene-Mar 2017	10,043
FERNANDO MARGAIN BERLANGA	Ene-Mar 2016	24,824
FERNANDO MARGAIN BERLANGA	Ene-Mar 2016	25,215
FERNANDO MARGAIN BERLANGA	Ene-Mar 2016	24,824
FERNANDO MARGAIN BERLANGA	Ene-Mar 2016	24,824
FERNANDO MARGAIN BERLANGA	Ene-Mar 2016	24,824
FERNANDO MARGAIN BERLANGA	Ene-Mar 2016	24,824
FERNANDO MARGAIN BERLANGA	Ene-Mar 2016	24,824
AGUSTIN JIM PUNG	Ene-Mar 2016	16,431
CARLOS E. GONZALEZ GALLEGOS	Ene-Mar 2017	7,648
JUAN GUILLERMO VILLASANA CANTU	Ene-Mar 2017	7,876
ISRAEL GUTIERREZ GUERRERO	Ene-Mar 2016	16,303
JUAN PORTILLO ARELLANO	Ene-Mar 2008	174,542
GRIMM WERNER HUSEMANN	Ene-Mar 2015	31,580
ISRAEL GUTIERREZ GUERRERO	Ene-Mar 2016	15,168
JUAN JOSE GONZALEZ DE LA GARZA	Abr-Jun 2016	22,631
FERNANDO H. FERRARA RIVERO	Abr-Jun 2010	94,049
ELVIA GPE. ALVAREZ DE MTZ.	Ene-Mar 2017	9,804
AGUSTIN VILLARREAL ELIZONDO	Ene-Mar 1999	630,374
AGUSTIN VILLARREAL ELIZONDO/ACT.	Ene-Mar 2016	15,360
EDUARDO RAMIREZ LONGORIA	Abr-Jun 2013	36,342
DIEGO ORLANDO DEL TORO DE LA ROSA	Ene-Mar 2017	11,068
RODOLFO VELA MONTEMAYOR	Ene-Mar 2013	36,356

CARLOS BRECEDA	Ene-Mar 2017	8,993
MARIN GONZALEZ GUZMAN	Ene-Mar 2017	7,948
SERGIO L. RODRIGUEZ GARZA	Oct-Dic 2016	9,129
REYNELLE CORNISH GONZALEZ	Jul-sep 2012	44,060
REYNELLE CORNISH GONZALEZ	Jul-sep 2012	41,598
JUAN JOSE PLASENCIA ASAMAR	Ene-Mar 2000	142,961
AGUSTIN E. VILLARREAL BUDNIK	Ene-Mar 2017	7,584
AGUSTIN VILLARREAL ELIZONDO	Oct-Dic 2006	86,749
AGUSTIN VILLARREAL ELIZONDO	Oct-Dic 2004	106,030
AGUSTIN VILLARREAL ELIZONDO	Oct-Dic 2004	106,030
AGUSTIN VILLARREAL ELIZONDO	Oct-Dic 2004	103,984
AGUSTIN VILLARREAL ELIZONDO	Oct-Dic 2004	106,030
AGUSTIN VILLARREAL ELIZONDO	Oct-Dic 2004	90,718
AGUSTIN VILLARREAL ELIZONDO	Oct-Dic 2004	137,191
AGUSTIN VILLARREAL ELIZONDO	Oct-Dic 2004	106,030
RICARDO FCO. IGLESIAS FERRARA	Ene-Mar 2012	46,488
MA. ELENA CORDOVA DE GUTIERREZ	Ene-Mar 2017	8,038
MA. ELENA CORDOVA DE GUTIERREZ	Ene-Mar 2017	7,176
ESTRATEGIA CREATIVA S.A. DE C.V./MANUEL DE	Oct-Dic 2009	133,831
MAURICIO LEAL CHAPA	Ene-Mar 2017	16,174
ESTRATEGIA CREATIVA S.A. DE C.V./MANUEL DE	Abr-Jun 2015	20,436
ESTRATEGIA CREATIVA S.A. DE C.V./MANUEL DE	Ene-Mar 2016	43,631
JESUS ALEJANDRO MARROQUIN DE LEON	Jul-Sep 2010	155,976
DAVID RAMIREZ CARRANZA	Oct-Dic 2010	59,749
LILIANA JUAREZ VARELA	Oct-Dic 2009	163,715
INMOBILIARIA CATALIZA SA DE CV	Jul-Sep 2003	414,971
OSCAR ARMANDO TALANCON CRAIL	Jul-Sep 2016	48,080
MA. ISABEL CORONADO GONZALEZ	Ene-Mar 2010	92,276
MA. GUADALUPE CRUZ CASTILLO	Ene-Mar 2016	35,592
SERGIO M. MARROQUIN NUÑEZ	Ene-Mar 2015	44,234
JORGE MANLLO KARIM	Ene-Mar 2017	11,357
JULIO CESAR GONZALEZ FLORES	Ene-Mar 2016	7,432
DIEGO DEL BOSQUE BONILLA	Ene-Mar 2015	22,295
MA. FERNANDA RUIZ VALENCIA	Abr-Jun 2010	122,943
ROSA ELIA GONZALEZ VILLARREAL	Oct-Dic 2000	129,497
NICOLAS REYES MEDINA	Ene-Mar 2016	15,323
GUILLERMO CANFIELD LEMUS	Oct-Dic 2015	18,639
EDGAR TREVIÑO BALDERAS	Ene-Mar 2016	17,308
HACIENDA LAS MISIONES, S.A. DE C.V.	Ene-Mar 2008	1,646,091
		<b>6,949,298</b>